Rohre und Formstücke für Abwasser/Kanal
 TRM Duktile Kanalrohre,
 TRM Duktile Formstücke
 PVC SN4 Hauskanal-Rohre
 und Formstücke,
 PVC SN4 Straßenkanal-Rohre
 und Formstücke,
 PVC SN8 Kanal-Rohre,

1166 2471 KGR 315/250 1
1166 2488 KGR 400/315 1
Best.-Nr. Artikel-Nr. DN Winkel
VPE
Stk. EAN
1166 2563 ABST 160/160 42° 1
1166 2570 ABST 200/200 42° 1
6.39April 2007
 6
HT Programm
DIN 8078, 19560 und ÖNORM EN 1451-1, mit angeformter
Steckmuffe, einschl. entsprechendem Dichtring, Farbe RAL 7037
Best.-Nr. Artikelnummer Dimension Länge
VPE
Stk. EAN
1167 1107 HT40150 40 150 1
1167 1114 HT40250 40 250 1
1167 1121 HT40500 40 500 1
1167 1138 HT401000 40 1000 1
1167 1145 HT401500 40 1500 1
1167 1152 HT402000 40 2000 1
1167 1169 HT403000 40 3000 1
1167 1176 HT50150 50 150 1
1167 1183 HT50250 50 250 1
1167 1190 HT50500 50 500 1
1167 1206 HT501000 50 1000 1
1167 1213 HT501500 50 1500 1
1167 1220 HT502000 50 2000 1
1167 1244 HT503000 50 3000 1
1167 1251 HT70150 70 150 1
1167 1268 HT70250 70 250 1
1167 1275 HT70500 70 500 1
1167 1282 HT701000 70 1000 1
1167 1299 HT701500 70 1500 1
1167 1312 HT702000 70 2000 1
1167 1329 HT703000 70 3000 1
1167 1336 HT100150 100 150 1
1167 1343 HT100250 100 250 1
1167 1350 HT100500 100 500 1
1167 1381 HT1001000 100 1000 1
1167 1398 HT1001500 100 1500 1
1167 1404 HT1002000 100 2000 1
1167 1411 HT1003000 100 3000 1
6.40 April 2007
6
HT Programm
HT Formstücke
nach DIN 8078, 19560 und ÖNORM EN 1451-1,
mit angeformter Steckmuffe, einschl. entsprechendem
Dichtring, Farbe RAL 7037
Best.-Nr. Artikelnummer Dimension Winkel
VPE
Stk. EAN
1167 1428 HTB4015 40 15° 1
1167 1435 HTB4030 40 30° 1
1167 1442 HTB4045 40 45° 1
1167 1459 HTB40675 40 67,5° 1
1167 1466 HTB40875 40 87,5° 1
1167 1473 HTB5015 50 15° 1
1167 1480 HTB5030 50 30° 1
1167 1497 HTB5045 50 45° 1
1167 1503 HTB50675 50 67,5° 1
1167 1510 HTB50875 50 87,5° 1
1167 1527 HTB7015 70 15° 1
1167 1534 HTB7030 70 30° 1
1167 1541 HTB7045 70 45° 1
1167 1558 HTB70675 70 67,5° 1
1167 1565 HTB70875 70 87,5° 1
1167 1572 HTB10015 100 15° 1
1167 1589 HTB10030 100 30° 1
1167 1602 HTB10045 100 45° 1
1167 1619 HTB100675 100 67,5° 1
1167 1626 HTB100875 100 87,5° 1
reduziert und egal
Best.-Nr. Artikelnummer Dimension
VPE
Stk. EAN

Stk. EAN
1167 1879 HTEA404040875 40 / 40 1
1167 1886 HTEA504050875 50 / 40 1
1167 1909 HTEA505050875 50 / 50 1
1167 1930 HTEA705070875 70 / 50 1
1167 1961 HTEA10050100875 100 / 50 1
1167 1992 HTEA707070875 70 / 70 1
1167 2036 HTEA10070100875 100 / 70 1
1167 2067 HTEA100100100875 100 / 100 1
Best.-Nr. Artikelnummer Dimension
VPE
Stk. EAN
1167 2159 HTR5040 50 / 40 1
1167 2166 HTR7040 70 / 40 1
1167 2173 HTR7050 70 / 50 1
1167 2180 HTR10050 100 / 50 1
1167 2197 HTR10070 100 / 70 1
Best.-Nr. Artikelnummer Dimension
VPE
Stk. EAN
1167 2203 HTRE50 50 1
1167 2210 HTRE70 70 1
1167 2227 HTRE100 100 1
6.42 April 2007
6
HT Programm
Best.-Nr. Artikelnummer Dimension

Schwerlastrohre
Best.-Nr. Artikel DA / DI Länge mm
VPE
lfm EAN
1167 4771 Magnum 350 / 300 6000 1
1168 2080 Magnum 315 / 272 6000 1
1168 2073 Magnum 250 / 218 6000 1
6.44 April 2007
6
PE-HD Kanalrohrsystem
Kanalrohre PN 4 - SDR 26
in Stangen nach ÖNORM B 5172 geprüft
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm Wandstärke mm
VPE
m EAN
1138 9385 PE801104 110 4,2 1
1138 9392 PE801254 125 4,8 1
1138 9408 PE801404 140 5,4 1
1138 9415 PE801604 160 6,2 1
1138 9422 PE801804 180 6,9 1
1138 9439 PE802004 200 7,7 1
1138 9446 PE802254 225 8,6 1
1138 9453 PE802504 250 9,6 1
1138 9460 PE802804 280 10,7 1
1138 9477 PE803154 315 12,1 1
Kanalrohre PN 6 - SDR 17,6
in Stangen nach ÖNORM B 5172 geprüft
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm Wandstärke mm
VPE
m EAN
1138 9705 PE801106 110 6,3 1
1138 9743 PE801256 125 7,1 1
1138 9750 PE801406 140 8,0 1
1138 9767 PE801606 160 9,1 1
1138 9774 PE801806 180 10,2 1
1138 9781 PE802006 200 11,4 1
1138 9798 PE802256 225 12,8 1
1138 9804 PE802506 250 14,2 1
1138 9811 PE802806 280 15,9 1
1138 9828 PE803156 315 17,9 1
6.45April 2007
 6
PE-HD Kanalrohrsystem
Rohrbogen PN 4 - SDR 26
segmentiert, innen glatt
für Stumpf- und Elektromuffenschweißung
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm Winkel
VPE
Stk. EAN
1139 2781 PE80110154 110 15° 1
1139 2798 PE80110304 110 30° 1
1139 2804 PE80110454 110 45° 1
1139 2811 PE80110904 110 90° 1
1139 2828 PE80125154 125 15° 1
1139 2835 PE80125304 125 30° 1
1139 2842 PE80125454 125 45° 1
1139 2859 PE80125904 125 90° 1
1139 2866 PE80160154 160 15° 1
1139 2873 PE80160304 160 30° 1
1139 2880 PE80160454 160 45° 1
1139 2897 PE80160904 160 90° 1
1139 2903 PE80200154 200 15° 1
1139 2910 PE80200304 200 30° 1
1139 2927 P80200454 200 45° 1
1139 2934 PE80200904 200 90° 1
1139 2941 PE80250154 250 15° 1
1139 2958 PE80250304 250 30° 1
1139 2965 PE80250454 250 45° 1
1139 2972 PE8025090 250 90° 1
1139 2989 PE80315154 315 15° 1
1139 2996 PE80315304 315 30° 1
1139 3009 PE80315454 315 45° 1
1139 3016 PE80315904 315 90° 1
6.46 April 2007
6
PE-HD Kanalrohrsystem
Rohrbogen PN 10 - SDR 17
gezogen
für Stumpf- und Elektromuffenschweißung
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm Winkel
VPE
Stk. EAN
1139 3023 PE10110156 110 15° 1
1139 3030 PE10110306 110 30° 1
1139 3047 PE10110456 110 45° 1
1139 3054 PE10110906 110 90° 1
1139 3061 PE10125156 125 15° 1
1139 3078 PE10125306 125 30° 1
1139 3085 PE10125456 125 45° 1
1139 3092 PE10125906 125 90° 1
1139 3108 PE10160156 160 15° 1
1139 3115 PE10160306 160 30° 1
1139 3122 PE10160456 160 45° 1
1139 3139 PE10160906 160 90° 1
1139 3146 PE10200156 200 15° 1
1139 3153 PE10200306 200 30° 1
1139 3160 PE10200456 200 45° 1
1139 3177 PE10200906 200 90° 1
1139 3184 PE10250156 250 15° 1
1139 3191 PE10250306 250 30° 1
1139 3207 PE10250456 250 45° 1
1139 3214 PE10250906 250 90° 1
1139 3221 PE10315156 315 15° 1
1139 3238 PE10315306 315 30° 1
1139 3245 PE10315456 315 45° 1
1139 3252 PE10315906 315 90° 1
6.47April 2007
 6
PE-HD Kanalrohrsystem
Abzweiger 45° PN 4 - SDR 26
innen glatt
für Stumpf- und Elektromuffenschweißung
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm
VPE
Stk. EAN
1139 2552 PE801101104 110/110 1
1139 2569 PE801251104 125/110 1
1139 2576 PE801251254 125/125 1
1139 2583 PE801601104 160/110 1
1139 2590 PE801601254 160/125 1
1139 2606 PE801601604 160/160 1
1139 2613 PE802001604 200/160 1
1139 2620 PE802002004 200/200 1
1139 2637 PE802501604 250/160 1
1139 2644 PE802502004 250/200 1
1139 2651 PE802502504 250/250 1
1139 2675 PE803151604 315/160 1
1139 2682 PE803152004 315/200 1
1139 2699 PE803152504 315/250 1
1139 2705 PE803153154 315/315 1
Abzweiger 45° PN 6 - SDR 17,6
für Stumpf- und Elektromuffenschweißung
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm
VPE
Stk. EAN
1139 2712 PE801101106 110/110 1
1139 2729 PE801251256 125/125 1
1139 2736 PE801601606 160/160 1
1139 2743 PE802001606 200/160 1
1139 2750 PE802002006 200/200 1
1139 2767 PE802502006 250/200 1
1139 2774 PE803153156 315/315 1
6.48 April 2007
6
FRIAFIT- Abwassermuffen
Abwassermuffe

6.49April 2007
 6
Dränage
FXD und FXDU schwarz aus PVC-hart
nach ÖNORM B 5140 geprüft
UV- und erdalkalibeständig
Einsatzbereich:  -5° bis +60°C
Druckfestigkeit: >300 N
kälteschlagfest bis -15°C
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm di m/Ring Type
VPE
m EAN
1142 8718 FXD50 50 44 50 gelocht 1
1030 7625 FXD65 65 59 50 gelocht 1
1030 7632 FXD80 80 72 50 gelocht 1
1030 7649 FXD100 100 92 50 gelocht 1
1030 7656 FXD125 125 116 50 gelocht 1
1030 7663 FXD160 160 149 50 gelocht 1
1142 8732 FXD200 200 184 45 gelocht 1
1142 8749 FXDU50 50 44 50 ungelocht 1
1030 7670 FXDU65 65 59 50 ungelocht 1
1030 7687 FXDU80 80 72 50 ungelocht 1
1030 7694 FXDU100 100 92 50 ungelocht 1
1030 7700 FXDU125 125 116 50 ungelocht 1
1030 7717 FXDU160 160 149 50 ungelocht 1
1142 8756 FXDU200 200 184 45 ungelocht 1
FXD/WF schwarz aus PVC-hart
nach ÖNORM B 5140 geprüft
UV- und erdalkalibeständig
winterfest
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm di m/Ring Type
VPE
m EAN
1106 6774 FXD802 80 72 50 gelocht 1
1106 6781 FXD1002 100 92 50 gelocht 1
1106 6798 FXD1252 125 116 50 gelocht 1
6.50 April 2007
6
Dränage
DVM-Verbindungsmuffe schwarz
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm
VPE
Stk. EAN
1142 8817 DVM50 50 1
1030 7748 DVM65 65 1
1030 7755 DVM80 80 1
1030 7762 DVM100 100 1
1030 7779 DVM125 125 1
1030 7786 DVM160 160 1
1142 8824 DVM200 200 1
DTS-T-Stück schwarz
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm
VPE
Stk. EAN
1142 8787 DTS50 50 1
1030 7793 DTS65 65 1
1030 7809 DTS80 80 1
1030 7816 DTS100 100 1
1030 7823 DTS125 125 1
1030 7830 DTS160 160 1
1142 8800 DTS200 200 1
DSS-Schrägstück 45° schwarz
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm
VPE
Stk. EAN
1142 8763 DSS50 50 1
1030 7847 DSS65 65 1
1030 7854 DSS80 80 1
1030 7861 DSS100 100 1
1030 7878 DSS125 125 1
1030 7885 DSS160 160 1
1142 8770 DSS200 200 1
6.51April 2007
 6
Dränage
DVK-Verschlusskappe schwarz
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm
VPE
Stk. EAN
1142 8848 DVK50 50 1
1142 8855 DVK65 65 1
1030 7731 DVK80 80 1
1030 7724 DVK100 100 1
1142 8862 DVK125 125 1
1142 8879 DVK160 160 1
1142 8886 DVK200 200 1
DTR-T-Stück mit Reduzierung schwarz
Best.-Nr. Artikel-Nr. Außen-Ø mm
VPE
Stk. EAN
1106 6811 DTR10080 100/80/100 1
1106 6804 DTR12580 125/80125 1
FXS/W aus PVC-hart
quergewellt und quergeschlitzt mit glatter Fließsohle
gemäß der Richtlinien der RVS
tunnelförmig, blau
Einsatzbereich: -5°C bis +60°C
in Stangen zu 6 m
Best.-Nr. Artikel-Nr. Type DN
VPE
m EAN
1030 7892 FXS80 Teilsickerrohr 80 720
1030 7908 FXS100 Teilsickerrohr 100 720
1030 7915 FXS150 Teilsickerrohr 150 720
1030 8042 FXS200 Teilsickerrohr 200 180
1142 9821 FXS250 Mehrzweckrohr 250 1
1142 9838 FXS350 Mehrzweckrohr 350 1
6.52 April 2007
6
Dränage
mit angeformter Muffe
Stange 5 meter, Gelocht
Best.-Nr. Artikel-Nr. DN Länge mm
VPE
m EAN
1142 9845 DG70 70 5000 1
1137 7795 DG100 100 5000 1
1142 9852 DG125 125 5000 1
1137 7801 DG150 150 5000 1
SVM-Verbindungsmuffe
zur zugfesten Verbindung von FXS-Rohren
Best.-Nr. Artikel-Nr. DN
VPE
Stk. EAN
1030 7922 SVM80 80 1
1030 7939 SVM100 100 1
1030 7946 SVM150 150 1
1142 8954 SVM200 200 1
1142 8978 SVM250 250 1
1142 8985 SVM350 350 1
SWS-Winkelstück 90°
zur zugfesten Winkelverbindung von FXS-Rohren
Best.-Nr. Artikel-Nr. DN
VPE
Stk. EAN
1030 7953 SWS80 80 1
1030 7960 SWS100 100 1
1030 7977 SWS150 150 1
1142 8992 SWS200 200 1
1142 9005 SWS250 250 1
1142 9012 SWS350 350 1
6.53April 2007
 6
Dränage
SSW-Schrägwinkelstück 45°
zur zugfesten Winkelverbindung von FXS-Rohren
Best.-Nr. Artikel-Nr. DN
VPE
Stk. EAN
1030 7984 SSW80 80 1
1030 7991 SSW100 100 1
1030 8004 SSW150 150 1
1142 9029 SSW200 200 1
1142 9036 SSW250 250 1
1142 9043 SSW350 350 1
STS-T-Stück
zur Herstellung zugfester Abzweigungen
Best.-Nr. Artikel-Nr. DN
VPE
Stk. EAN
1030 8011 STS80 80 1
1030 8028 STS100 100 1
1030 8035 STS150 150 1
1142 9050 STS200 200 1
1142 9067 STS250 250 1
1142 9074 STS350 350 1
SVK-Verschlusskappe
verhindert Eindringen von Schmutz und Fremdkörpern in FXS-Rohre
Best.-Nr. Artikel-Nr. DN
VPE
Stk. EAN
1142 9180 SVK80 80 1
1142 9234 SVK100 100 1
1142 9241 SVK150 150 1
1142 9258 SVK200 200 1
1142 9265 SVK250 250 1
1142 9272 SVK350 350 1
6.54 April 2007
6
Dränage
mit Muffe